

**Agir Audit et Gestion**  
**Experts Comptables**  
**Commissaires aux Comptes**

**Inscrits au tableau de l'Ordre ECCA de Lyon**  
**Inscrits à la Compagnie Régionale de Lyon**

**RAPPORTS DU COMMISSAIRE AUX COMPTES**  
**SUR L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2013**

**MISSION LOCALE ACTION JEUNES**

**40 Rue René Nicod**  
**01 100 Oyonnax**

---

**19 Rue Albert 1er - 01000 Bourg en Bresse**

**Tél 04 74 22 23 83 - Fax 04 74 23 70 77**  
**e mail : [infos@agir-plus.com](mailto:infos@agir-plus.com)**

**Agir Audit et Gestion  
Experts Comptables  
Commissaires aux Comptes**

Inscrits au tableau de l'Ordre ECCA de Lyon  
Inscrits à la Compagnie Régionale de Lyon

**RAPPORT DU COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LES  
COMPTES ANNUELS  
EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2013**

**MISSION LOCALE ACTION JEUNES**

40 Rue René Nicod  
01 100 Oyonnax

---

19 Rue Albert 1er - 01000 Bourg en Bresse

Tél 04 74 22 23 83 - Fax 04 74 23 70 77  
e mail : [infos@agir-plus.com](mailto:infos@agir-plus.com)

**Mission Locale Action Jeune**  
**Association régie par la Loi du 1<sup>er</sup> Juillet 2001 et le décret du 16 Août 1901**  
**Siège social : 40 Rue René Nicod – 01100 Oyonnax**

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous été confiée par votre Assemblée générale, nous avons l'honneur de vous présenter notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 Décembre 2013 sur :

- le contrôle des comptes annuels tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de nos appréciations,
- les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Conseil d'Administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

## **I - OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS**

Nous avons effectué notre audit selon les normes de la profession applicables en France ; ces normes requièrent la mise en oeuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à examiner, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

**Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.**

## **II - JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS**

En application des dispositions de l'article L.823-9 et R.823-7 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

## **III - VERIFICATIONS & INFORMATIONS SPECIFIQUES.**

Nous avons également procédé, conformément aux normes de la profession, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données au conseil d'administration et dans les documents sur la situation financière et les comptes annuels, qui vous ont été mis à disposition préalablement à votre assemblée générale.

**Fait à BOURG -en- BRESSE  
Le 10 Juin 2014**

**Le Commissaire aux Comptes,  
Membre de la Compagnie régionale de Lyon**

**Cyriac BABAD**

## MISSION LOCALE JEUNE OYONNAX

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	1 513	1 513				
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains						
Constructions	39 637	30 053	9 584	8,10	1 433	0,36
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	143 461	140 594	2 868	0,89	5 288	1,88
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	460		460	0,10	480	0,11
<b>TOTAL (I)</b>	<b>185 071</b>	<b>172 159</b>	<b>12 912</b>	<b>2,83</b>	<b>7 178</b>	<b>1,73</b>
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés	155 419		155 419	84,11	188 484	45,08
<b>Autres créances</b>						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel	279		279	0,08	2 089	0,80
. Organismes sociaux	7 475		7 475	1,84		
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	9 173		9 173	2,01	11 424	8,78
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	287 260		287 260	88,86	203 882	49,82
Charges constatées d'avance	3 119		3 119	0,88	3 210	0,77
<b>TOTAL (II)</b>	<b>442 725</b>		<b>442 725</b>	<b>97,17</b>	<b>407 070</b>	<b>98,27</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>627 796</b>	<b>172 159</b>	<b>455 637</b>	<b>100,00</b>	<b>414 248</b>	<b>100,00</b>

## MISSION LOCALE JEUNE OYONNAX

## BILAN PASSIF

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise	5 686	1,26	5 686	1,07
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	-6 152	-1,84	-4 529	-1,06
Résultat de l'exercice	9 147	2,01	-1 823	-0,38
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	1 081	0,24	6 827	1,66
-Provisions réglementées	68 263	14,96	68 263	16,48
-Droits des propriétaires (commodat)				
	<b>TOTAL(I)</b>	<b>78 025</b>	<b>17,15</b>	<b>74 624</b>
				<b>18,01</b>
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	102 984	22,60	107 680	26,99
	<b>TOTAL (II)</b>	<b>102 984</b>	<b>22,60</b>	<b>107 680</b>
				<b>26,99</b>
<b>FONDS DEDIES</b>				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
	<b>TOTAL(III)</b>			
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes assimilées	1 401	0,31		
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	1 831	0,40		
Fournisseurs et comptes rattachés	98 878	21,78	27 292	6,86
Autres	118 744	26,06	170 721	41,81
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	53 674	11,78	33 932	8,19
	<b>TOTAL(IV)</b>	<b>274 628</b>	<b>60,27</b>	<b>231 944</b>
				<b>58,99</b>
Ecart de conversion passif (V)				
	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>455 637</b>	<b>100,00</b>	<b>414 248</b>
				<b>100,00</b>
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNES</b>				



## MISSION LOCALE JEUNE OYONNAX

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens									
Prestations de services									
<b>Montants nets produits d'expl.</b>									
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation									
Cotisations									
(+)-Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits									
Reprise sur provisions, dépréciations									
Transfert de charges									
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>									
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>									
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Exédent transféré (II)									
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés									
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
<b>Total des produits financiers (III)</b>									
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>									
Sur opérations de gestion									
Sur opérations en capital									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>									
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>									
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>									
<b>TOTAL GENERAL</b>									
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>									
Achats de marchandises									
Variations stocks de marchandises									
Achats de matières premières et autres approvisionnements									
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements									
Autres achats non stockés									
Services extérieurs									
Autres services extérieurs									
Impôts, taxes et versements assimilés									
Salaires et traitements									
Charges sociales									
Autres charges de personnel									
Subventions accordées par l'association									

## MISSION LOCALE JEUNE OYONNAX

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2013 au 31/12/2013

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2013 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2012 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations							
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	3 893	0,35	7 873	0,78	-4 180	-53,08	
. Sur immobilisations : dotation aux dépréciations							
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations							
. Pour risques et charges : dotation aux provisions	24 919	2,24	11 725	1,17	13 194	112,85	
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées							
Autres charges							
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>1 139 494</b>	<b>102,48</b>	<b>1 016 197</b>	<b>101,21</b>	<b>123 303</b>		
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun							
Déficit transféré (II)							
<b>CHARGES FINANCIÈRES:</b>							
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions							
Intérêts et charges assimilées	527	0,05	499	0,05	28	5,61	
Différences négatives de change							
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements							
<b>Total des charges financières (III)</b>	<b>527</b>	<b>0,05</b>	<b>499</b>	<b>0,05</b>	<b>28</b>	<b>5,61</b>	
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>							
Sur opérations de gestion	194	0,02	1	0,00	193	N/S	
Sur opérations en capital	404	0,04			404	N/S	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions							
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>598</b>	<b>0,05</b>	<b>1</b>	<b>0,00</b>	<b>597</b>	<b>N/S</b>	
Participation des salariées aux résultats (V)							
Impôts sur les sociétés (VI)							
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>1 140 619</b>	<b>102,58</b>	<b>1 016 697</b>	<b>101,20</b>	<b>123 928</b>	<b>12,19</b>	
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>9 147</b>	<b>0,82</b>			<b>9 147</b>	<b>N/S</b>	
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 149 766</b>	<b>103,40</b>	<b>1 016 697</b>	<b>101,20</b>	<b>133 075</b>	<b>13,09</b>	
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>							
<b>PRODUITS :</b>							
Bénévolat							
Prestations en nature			7 768				
Dons en nature							
<b>TOTAL</b>			<b>7 768</b>				
<b>CHARGES :</b>							
Secours en nature							
Mise à disposition gratuite de biens et services							
Prestations							
Personnel bénévole			7 768				
<b>TOTAL</b>			<b>7 768</b>				



**PREAMBULE**

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2013 dont le total est de 455 636,74 euros et au compte de résultat de l'exercice dégagant un résultat de 9 147,13 euros, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2013 au 31/12/2013.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2012 au 31/12/2012.

**1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES**

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes:

**1.1 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES**

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- Immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- Immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

Type	Durée
Logiciels informatiques	de 01 à 03 ans
Brevets	07 ans
Agencements, aménagements des terrains	de 06 à 10 ans
Constructions	de 10 à 20 ans
Agencement des constructions	12 ans
Matériel et outillage industriels	05 ans
Agencements, aménagements, installations	de 06 à 10 ans
Matériel de transport	04 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 10 ans
Mobilier	de 05 à 10 ans

**1.2 - CREANCES ET DETTES**

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

**2 - CHANGEMENTS DE METHODE**

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Etablissement des états financiers en conformité avec :

- le P.C.G. 1999 homologué par arrêté du 22 juin 1999 et son adaptation au secteur associatif
- les articles L123-12 à L123-28 du Code du Commerce

**3 - INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES POUR DONNER UNE IMAGE FIDELE**

Le conseil d'administration du 9/10/2013 a décidé de comptabiliser en charges les dépenses de mobilier et d'informatique de l'exercice. Les dépenses totales s'élèvent à 45 k euros.

Une provision de 24000 euros a été comptabilisée sur l'exercice en couverture d'un risque de remboursement d'une partie d'une subvention perçue en 2008-2009.

## 4 - ETAT DES IMMOBILISATIONS

	Valeur brute des Immob. au début d'exercice	Augmentations Réévaluat. en cours d'exercice	Augmentations Acquisit', créat' virent pat à pat
Frais d'établissement, recherche, développement			
Autres immobilisations incorporelles	1 513		
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Install. générales, agencements, constructions	30 876		9 831
Install. techniques, matériel, outillages industriels			
Autres Install., agencements, aménagements	16 717		
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique, mobilier	126 744		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
<b>TOTAL</b>	<b>174 337</b>		<b>9 831</b>
Participations évaluées par équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	460		
<b>TOTAL</b>	<b>460</b>		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>176 310</b>		<b>9 831</b>

	Diminutions Par virement de pat à pat	Diminutions Par cession ou mise HS	Valeur brute des Immob. à fin d'exercice	Réév. légale Val origine à fin d'exercice
Frais d'établissement, recherche, développement				
Autres immobilisations incorporelles			1 513	
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Install. générales, agencements, constructions		1 069	39 837	
Install. techniques, matériel, outillages industriels			16 717	
Autres Install., agencements, aménagements				
Matériel de transport				
Matériel de bureau, informatique, mobilier			126 744	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>TOTAL</b>		<b>1 069</b>	<b>183 098</b>	
Participations évaluées par équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières			460	
<b>TOTAL</b>			<b>460</b>	
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>1 069</b>	<b>185 071</b>	

## 5 - ETAT DES AMORTISSEMENTS

	Situations et mouvements de l'exercice			
	Début exercice	Dotations exercice	Elem. sortie reprises	Fin exercice
Frais d'établissement, recherche				
Autres immobilisations incorporelles	1 513			1 513
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Install. générales, agencements, constructions	29 443	1 275	665	30 053
Install. techniques, matériel et outill. Industriels				
Installations, agencements divers	16 396	321		16 717
Matériel de transport				
Matériel de bureau, informatique, mobilier	121 780	2 097		123 877
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	167 619	3 693	665	170 646
TOTAL GENERAL	169 131	3 693	665	172 159

	Ventilation des dotations aux amortissements de l'exercice			Mouvements affectant la prov. pour amort. dérog.	
	Linéaire	Dégressif	Exceptionnel	Dotations	Reprises
Frais d'établissement, recherche					
Autres immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Install. gales, agencements, constructions	1 275				
Install. tech., matériel, outill. Industriels					
Installations, agencements divers	321				
Matériel de transport					
Mat. de bureau, informatique, mobilier	2 097				
Emballages récupérables et divers					
TOTAL	3 693				
TOTAL GENERAL	3 693				

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net début	Augmentation	Dotations aux amort.	Montant net à la fin
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement obligations				

## 6 - ETAT DES PROVISIONS

PROVISIONS	Début exercice	Augmentat. dotations	Diminutions reprises	Fin exercice
Pour reconstitution gisements				
Pour investissement				
Pour hausse de prix				
Amortissements dérogatoires				
Dont majorations exceptionnelles de 30%				
Pour implantations à l'étranger avant le 1.1.92				
Pour implantations à l'étranger après le 1.1.92				
Pour prêts d'installation				
Autres provisions règlementées	68 263			68 263
<b>TOTAL Provisions règlementées</b>	<b>68 263</b>			<b>68 263</b>
Pour litiges				
Pour garanties données client				
Pour pertes sur marchés à terme				
Pour amendes et pénalités				
Pour pertes de change				
Pour pensions et obligations				
Pour impôts				
Pour renouvellement immobilisations				
Pour grosses réparations				
Pour charges sur congés payés				
Autres provisions	107 680	24 919	26 915	102 984
<b>TOTAL Provisions</b>	<b>107 680</b>	<b>24 919</b>	<b>26 915</b>	<b>102 984</b>
Sur immobilisations incorporelles				
Sur immobilisations corporelles				
Sur titres mis en équivalence				
Sur titres de participation				
Sur autres immobilisations financières				
Sur stocks et en-cours				
Sur comptes clients				
Autres dépréciations				
<b>TOTAL Dépréciations</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>175 943</b>	<b>24 919</b>	<b>26 915</b>	<b>171 247</b>
Dont dotations et reprises:				
- d'exploitation		24 919	29 615	
- financières				
- exceptionnelles				

Titres mis en équivalence : montant dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1-5e CGI.



## 7 - ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	460		460
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	155 419	155 419	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	279	279	
Sécurité sociale, autres organismes sociaux	7 475	7 475	
Etat et autres collectivités publiques:			
- Impôts sur les bénéfices			
- T.V.A.			
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés			
- Divers			
Groupe et associés			
Débiteurs divers	9 173	9 173	
Charges constatées d'avance	3 119	3 119	
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>175 925</b>	<b>175 465</b>	<b>460</b>
Montant des prêts accordés dans l'exercice			
Remboursements des prêts dans l'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	A un an au plus	Plus 1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des org. de crédits:				
- à un an maximum	1 401	1 401		
- plus d'un an				
Emprunts et dettes financières				
Fournisseurs et comptes rattachés	98 978	98 978		
Personnel et comptes rattachés	61 714	61 714		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	53 832	53 832		
Etat et autres collectivités publiques:				
- Impôts sur les bénéfices				
- T.V.A.				
- Obligations cautionnées				
- Autres impôts et taxes	3 198	3 198		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	1 831	1 831		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	53 674	53 674		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>274 628</b>	<b>274 628</b>		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts et dettes contractés auprès associés				

**Agir Audit et Gestion**  
**Experts Comptables**  
**Commissaires aux Comptes**

Inscrits au tableau de l'Ordre ECCA de Lyon  
Inscrits à la Compagnie Régionale de Lyon

**RAPPORT SPECIAL SUR LES CONVENTIONS REGLEMENTEES**  
**EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2013**

**MISSION LOCALE ACTION JEUNES**

40 Rue René Nicod  
01 100 Oyonnax

---

19 Rue Albert 1er - 01000 Bourg en Bresse

Tél 04 74 22 23 83 - Fax 04 74 23 70 77  
e mail : [infos@agir-plus.com](mailto:infos@agir-plus.com)

Mesdames, Messieurs,

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre association, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il ne nous appartient pas de rechercher l'existence éventuelle d'autres conventions mais de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles de celles dont nous avons été avisées, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé.

Il vous appartient, selon les termes de l'article 92 du décret du 23 Mars 1967, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Nous avons effectué nos travaux selon les normes de la profession; ces normes requièrent la mise en oeuvre de diligences destinées à vérifier la concordance des informations qui nous ont été données avec les documents de base dont elles sont issues.

En application de l'article 225-38 du nouveau code de commerce, nous portons à votre connaissance les conventions visées, relatives à l'exercice écoulé du 1er Janvier 2013 au 31 Décembre 2013.

#### **I. - CONVENTIONS NOUVELLES CONCLUES AU COURS DE L'EXERCICE**

Nous n'avons pas été informé de conventions nouvelles.

#### **II. - CONVENTIONS CONCLUES AU COURS D'EXERCICES ANTERIEURS ET DONT L'EXECUTION S'EST POURSUIVIE DURANT L'EXERCICE :**

Néant.

Fait à BOURG -en- BRESSE  
Le 10 Juin 2014

Le Commissaire aux Comptes,  
Membre de la Compagnie régionale de Lyon  
Cyriac BAHAD